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 ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΥΠΟΥΡΓΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
ΕΠΙΚΑΙΡΗ ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:  ΠΩΣ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΓΓΥΑΤΑΙ ΟΤΙ Η ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΓΙΑ ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΗ ΣΕ ΟΛΟΥΣ 
ΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ; 

Είναι γνωστό, ότι τα τελευταία χρόνια επιχειρείται η μετάβαση της κοινωνίας στην λεγόμενη 

ψηφιακή εποχή και ένα από τα μεγαλύτερα εγχειρήματα της πολιτείας στον τομέα αυτό 

είναι η Κτηματογράφηση της χώρας και η λειτουργία του Κτηματολογίου που επιχειρείται 

εδώ και περισσότερα από 20   χρόνια. 

Με πρόσχημα την επιδίωξη της λύσης ενός εκ των προβλημάτων που αντικατοπτρίζει την 

τριτοκοσμική - όπως αποκάλεσε ο κ. Κυρανάκης σε συνέντευξή του στον ΣΚΑΪ- εικόνα των 

Κτηματολογικών Γραφείων της χώρας, στο τέλος του Αυγούστου δημιουργείτε μία νέα 

πλατφόρμα gov.gr που θα  δίνει το δικαίωμα σε όποιον χρειάζεται παροχή υπηρεσίας σε ΚΓ, 

να λαμβάνει σειρά προτεραιότητας ηλεκτρονικά, την οποία θα παρακολουθεί μέσω του 

κινητού του, ώστε πλέον να εξυπηρετείται άμεσα και  στον εκτιμώμενο χρόνο στον τόπο του 

γραφείου όπου απευθύνεται. 

 
ΕΡΩΤΑΤΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

1.Με ποιες εγγυήσεις του Κράτους δικαίου θα τηρείται η αρχή της χρονικής 
προτεραιότητας στην εγγραφή των πράξεων στα Κτηματολογικά Βιβλία, όταν είναι 
δεδομένο, ότι στο στάδιο της εμφάνισης του αιτούντα στο ταμείο, δεν εξασφαλίζεται η 
πραγματική προτεραιότητα, αφού δεν υφίσταται σύστημα μηχανογράφησης του αριθμού 
πρωτοκόλλου άμα τη εμφανίσει, αλλά ο αριθμός τελεί σε εξάρτηση από την ταχύτητα 
εκάστου των περισσοτέρων υπαλλήλων και πώς θα τηρούνται οι αρχές της διαφάνειας 
και της εξηγησιμότητας έναντι όλων, με τη σύγχρονη τήρηση των αρχών του Συντάγματος  
και του Αστικού Κώδικα; 

2.Πώς εξασφαλίζετε την πρόσβαση στο Γραφείο του Κτηματολογίου σε άτομα που 

στερούνται τόσο ψηφιακής κατάρτισης,  όσο και μέσων (όπως έξυπνου κινητού και 

υπολογιστή) για την πραγμάτωση των δικαιωμάτων τους? Παρέχουν οι πάροχοι 

υπηρεσιών διαδικτύου κάποια εγγύηση ότι υπάρχει συνεχής, ακώλυτη πρόσβαση στο 

διαδίκτυο σε όλους τους χρήστες, ακόμα και σε εκείνους οι οποίοι βρίσκονται σε 

απομακρυσμένα, δυσπρόσιτα σημεία της ελληνικής επικράτειας; 

  
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΠΙΚΑΙΡΩΝ ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

83

Ημερομ. Κατάθεσης:

4/9/2023

Ώρα κατάθεσης:

10:00'
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Αθήνα, 04/09/2023 

 Η βουλευτής που θέτει την ερώτηση 
 
  

Ελένη  Καραγεωργοπούλου 
Βουλευτής Α’ Ανατολικής Αττικής και Κοινοβουλευτική Εκπρόσωπος της Πλεύσης 

Ελευθερίας 
 




